
CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI 
(D.P.R.S. 23/f)S/1997 n. 156) 

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale 
(D.P.Reg.Sic. nr. 467 del 12 settembre 2017) 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 238 DEL 06,U&'2025 

Oggetto: liquidazione e pagamento fattura n. 765 del 09,t)~025 emessa da Promotergroup spa per lo 
svolgimento del servizio di vigilanza sanitaria per le funzioni di medico competente 

L'anno duemilaventicinque il giorno 6 del mese di AGOSTO presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia 
Occidentale Via G.B. Lulli 42 Palermo, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con 
Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. ~014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia 
Occidentale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 
settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge 
regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa 
i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 
ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di 
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo 
Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del 
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il 
Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del 
Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 
2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli 
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale 
normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di 
Organizzazione; 

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per 
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale; 

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo 
- contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore 



Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di 
Bonifica mandatari senza rappresentanza; 

VISTA la determina n. 70 del 17.A)S/2023 con la quale si è disposto di affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lettera a del d.lgs. 50/2016 il servizio di vigilanza sanitaria per le funzioni di medico competente ai sensi 
dell'art. 81/2008 per un periodo di dodici mesi alla Promoter Group s.p.a., con Sede legale Piazzale Clodio n. 
18 Roma e Sede Operativa via del Carrubo S.N.C. Vittoria (RG) per€ 4.200,00, esente IVA ai sensi dell'art. 10 
comma 18, DPR 63~1972; 

VISTA la fattura n. 765 del 09.A)S/2025 acquisita al protocollo n. 59 del 21,iOS/2025 trasmessa della Promoter 
Group s.p.a di€ 4.200,00 esente iva ex art. 10 dpr 633/72 impegno n. 80.1 del 1&,05/2023; 

ATTESO che in relazione alla procedure di selezione del contraente è stato richiesto all'Autorità Nazionale 
Anticorruzione il seguente CIG Z41382C0CE; 

CONSIDERATO quindi che occorre procedere al pagamento; 

VISTA la proposta di determina; 

Per tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 

- di liquidare e pagare la fattura n. la fattura n. 765 del 09,A)S/2025 acquisita al protocollo n. 59 del 
2l,i05/2.025trasmessa della Promoter Group s.p.a di € 4.200,00 esente iva ex art. 10 dpr 633/72 a valere 
sull'impegno 80.1/2023 al cap. 134. 

VISTO di regolarità cont 
Il Capo 

{Rag. Mi 

VISTO di regolari ' e correttezza 
dell'istruttoria amminist iva ilei provvedimento 

Il Dirigente dell'A ·mi istrativa 
{Avv. L c' II 

lL DIRETTORE 
(Dott. CJim a'J'i Tomasino) 


